Mixed
events.

³ REX Angliae, pro reponendis reliquiis sanctissimi regis et confessoris Edwardi, capsam auream in ecclesia Westmonasterii parari fecit. Gravissima apud Achon inter Hospitalarios suborta est et Templarios discordia; quam sedare non potuit Ricardus, regis Angliae germanus, quamvis ad hoc plurimum laboraret. Alfonsus, frater regis Franciae, comes Pictavensis efficitur. Obiit Gilbertus Marescalli in quodam torneamento verberibus conquassatus, cui in comitatu

¹ 'successit;' Ar.

² 'Rex Anglie capsam auream pro reponendis exuviis;' M.

² 'sed et infirmus;' M. et Ar. et Ar.

successit Walterus germanus ejusdem: quo tandem sine herede defuncto,¹ hereditas ejus inter quinque sororum filios, de quibus supra mentionem fecimus, est divisa. Obiit soror Arthuri Alienora apud Bristollum; ubi cum annis multis cælibem vitam duxisset, tandem moritura corpus suum inter sanctimoniales² Ambresbiræ sepelendum legavit; quibus et, annuente rege, manerium de Melkisham cum pertinentiis suis dedit.

D. N. J. C.	P. ROMANORUM R.	FRANCORUM	ANGLORUM	
MCCXLII.	VACATIONIS 2.	FREDERICI II. 31.	LODOVICI IX. 16.	HENRICI III. 26.

RICARDUS, regis Angliæ frater, cum comite Willelmo de Longa-spata revertitur de Terra Sancta. Lodovicus, Francorum rex, Hugonem comitem Marchiæ, qui matrem regis Angliæ duxerat in uxorem, infestavit propter homagium Alfonso Pictavensi comiti denegatum. In cuius subsidium transfretans Henricus rex Angliæ, una cum Ricardo fratre suo, Cornubiensi comite, comitatumque Pictaviae ex donatione patris vindicante, juxta³ Xantonas cum rege Francorum pugnam commisit. Videns vero Pictavenses a se desicere, quorum fiducia ad partes illas accesserat, prælio se subtrahens, in castro quod⁴ Blavium dicitur se recepit. Urbem namque Xantonas (sibi infidam præsentiens, utpote quæ statim post pugnam regi Francorum se⁵ reddidit) ingredi recusavit. ⁶[Cecidit in hoc tumultu

Affairs of
Poictou.

¹ 'hereditas ejus amplissima'; dictine nunnery of Fontevrand; *Ar.* Dugdale, ii. p. 333.

² 'Sanctonus'; *M. et Ar.* Saintes, in the department of Charente inférieure.

³ 'Blanchum'; *M. et Ar.* Blaye, in the department of Gironde.

⁴ 'reddens'; *M.*

⁵ This clause is from *M.*

⁶ Ambresbury, or Amesbury, in Wiltshire. The convent was founded by Elfrida; but, the nuns having been expelled in the time of Henry II. A.D. 1177, it was made over as a cell to the Bene-

miles illustris Gilbertus de Clare, aliique nonnulli.] Exercitus etiam Francorum, rege suo confirmato, ingravescenteque victualium penuria, ad propria remeavit.